
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  1182 R. G. del  07/11/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 56 Registro del Settore del 05/11/2020

OGGETTO:  RISARCIMENTO DANNI STRADALI G.F. C/ COMUNE DI TAVIANO – LIQUIDAZIONE 
SOMME.



OGGETTO: Risarcimento danni stradali G.F. c/ Comune di Taviano – LIQUIDAZIONE SOMME.
 

SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO
Il Responsabile del Settore

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’atto monocratico del Sindaco n. 9 del 23.07.2020 con il quale venivano attribuite al Funzionario
Avv. Cinzia Palma tutte le responsabilità gestionali previste dalla legge e riferite al Settore Affari Legali e
Contenzioso;

VISTA la delibera di C.C.  n. 40 del 13.10.2020 di approvazione del bilancio 2020;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

PREMESSO che con nota pec del 13.03.2019, acquisita al protocollo n. 3286 del 14.03.2019, il sig. F.G.,
rappresentato  e  difeso  dall’Avv.  Laura  De  Nuzzo,  richiedeva  il  risarcimento  del  danno  biologico  per
l’infortunio subito in data 27.02.2019 a causa di un dissesto del manto stradale su via pubblica dell’abitato di
Taviano, riportando lesioni personali, come da documentazione sanitaria in atti;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 309 del 30.10.2020 con la quale viene deliberato di approvare la
transazione tra il sig. G.F. ed il Comune di Taviano, liquidando in favore dell’istante la somma omnia di €
150,00, a saldo, transazione, totale e definitiva tacitazione di ogni diritto, ragione e/o pretesa derivante dal
sinistro occorso in data 27.02.2019;

DATO ATTO che:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste  l’impegno  ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del sig. F.G., c.f. GNFNC99P10L419W, nato il 10.09.1999 e
residente  in  Ugento  (LE)  ****,  la  somma  omnia  di €  150,00 mediante  bonifico  sul  conto  POSTPAY
IT57R3608105138289386289392 a saldo, transazione, totale e definitiva tacitazione di ogni diritto, ragione
e/o pretesa derivante dal sinistro occorsogli in data 27.02.2019, ivi comprese spese legali, accessorie e di
spedalità;

DI IMPEGNARE la spesa sul cap 5700 del bilancio 2020;

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Liquidazione e Pagamenti” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

DI DISPORRE il pagamento della somma senza alcuna dilazione;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
8

2
 d

e
l 0

7
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: R
is

a
rc

im
e

n
to

 d
an

n
i s

tr
a

da
li 

G
.F

. c
/ 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

a
no

 –
 L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 S
O

M
M

E
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

P
L

M
C

N
Z

7
5

M
6

3
L

0
7

4
E

/1
2

0
51

0
0

0
0

07
1

4
9

6
3.

Y
sT

T
a

M
V

n
Q

A
e

n
cP

q
p

u
N

8
q

A
w

j6
jT

4
=

"



Taviano.

Il Responsabile del Settore 
Affari Legali e Contenzioso

Avv. Cinzia Palma

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
8

2
 d

e
l 0

7
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: R
is

a
rc

im
e

n
to

 d
an

n
i s

tr
a

da
li 

G
.F

. c
/ 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

a
no

 –
 L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 S
O

M
M

E
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

P
L

M
C

N
Z

7
5

M
6

3
L

0
7

4
E

/1
2

0
51

0
0

0
0

07
1

4
9

6
3.

Y
sT

T
a

M
V

n
Q

A
e

n
cP

q
p

u
N

8
q

A
w

j6
jT

4
=

"



08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.   56 Registro del Settore del 05/11/2020

OGGETTO:  RISARCIMENTO DANNI STRADALI G.F. C/ COMUNE DI TAVIANO – LIQUIDAZIONE 
SOMME.

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

5710 0 € 150,00

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
8

2
 d

e
l 0

7
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: R
is

a
rc

im
e

n
to

 d
an

n
i s

tr
a

da
li 

G
.F

. c
/ 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

a
no

 –
 L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 S
O

M
M

E
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

T
R

N
F

N
C

6
2

P
2

1
L

0
7

4
Y

/7
0

2
8

0
0

06
2

0
1

6
79

8
4

.C
8

d
q

xt
m

t6
q

R
P

V
O

3
8

H
N

M
ss

L
3

fx
JM

=
"



N°.  1182 R. G. del  07/11/2020

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 56 Registro del Settore del 05/11/2020

OGGETTO:  Risarcimento danni stradali G.F. c/ Comune di Taviano – LIQUIDAZIONE SOMME.

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 09/11/2020
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 09/11/2020
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
8

2
 d

e
l 0

7
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: R
is

a
rc

im
e

n
to

 d
an

n
i s

tr
a

da
li 

G
.F

. c
/ 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

a
no

 –
 L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 S
O

M
M

E
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


